



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023

№ 204

г. Барнаул

О внесении изменений в
постановление Правительства
Алтайского края от 12.05.2017
№ 159

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 12.05.2017 № 159 «О принятии решений о включении в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Алтайского края, периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях» (в редакции от 12.12.2017 № 448) следующие изменения:

в наименовании постановления и абзаце втором пункта 1 постановления слова «органах исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «исполнительных органах Алтайского края»;

в Порядке принятия решений о включении в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Алтайского края, периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, утвержденном названным постановлением (далее - «Порядок»):

в наименовании, по тексту Порядка и приложения к нему слова «орган исполнительной власти Алтайского края» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Алтайского края» в соответствующих числе и падеже;

подпункт 4 пункта 5 после слов «трудовая книжка» дополнить словами «, сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке»;

в Положении о комиссии по рассмотрению вопросов о стаже государственной гражданской службы, утвержденном названным постановлением (далее - «Положение»):

по тексту Положения слова «органы исполнительной власти

Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 3 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований»;

пункт 15 после слова «включении» дополнить словом «(зачете)».

Губернатор Алтайского края
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко